La timpulh său aceștia însărcinăză apoi cu exe
cutarea programei pe unii încretjuțî ai loră. Este și bine
așa, pentrucă în conservarea tuturora obiceiurilor!) vechi,
cari nu atingă doctrina religiunei și nici nu stau în ăon-

Suplimenta la „Gazeta Transilvaniei*1 Nr. 76, dela 5. (17.) Aprile 1887.
Apelulil partidei naționale săsescl.
Comitetuli'i centralii electoralu alt! partidei

naționale săsesc!, întrunindii-se în Sibiin în dina
de 13 Aprilie a. c., a stabilită precum seinn'i
apelulu, care se-lii adreseze alegfitoriloru dietali
sași. După ce asigură că partida națională să
seseă va sta și în viitorii pe basa principiilor!!

Obiectele de pertractare în adunarea generală sunt,
cele cuprinse in § 11 din .Statute», er ordinea pertrac
tării sg va face cunoscută adunării generale după des
chiderea ședinței, care să va întâmpla la 10 ore dimingța.

Disertațiunile sunt a se insinua presidiului înainte
de deschiderea adunării.

Sân-Nicolau-mic, în 20 Martie (1 Aprilie) 1887.
Blasiu Codrean,

prîmutil vice-președ. ală Reuniunii.

DIVERSE.
Numerulu 13. — Elă: „Acum, când am cuventuh)

d tale; încântătăre Clairbelle, concede-mî o întrebare:
Ești superșiițiăsă? — Ea: „Superstițigsă,— de ce le in
teresezi! acesta .lacques?’ — Elă: «Acesta ți o potă
spune numai după ce-ml vei fi răspunsă la întrebare".